
第3042回例会(第20回) 1月9日(木) 点鐘： 18:00 賀詞交歓会 18:30～

焼津・焼津南ロータリークラブ合同夜間例会 賀詞交歓会 例会担当：焼津南RC

司会 幹事 青島 大昌 君（焼津南RC）

ロータリーソング斉唱 ソングリーダー 山田 草太郎 君（焼津南RC）

♪君が代 ♪奉仕の理想

四つのテスト 奉仕プロジェクト リーダー 西野 訓史 君（焼津南RC）

ゲスト 焼津市長 中野 弘道 様（焼津ロータリークラブ名誉会員）

焼津南ロータリークラブ会長
辻 満里子 君

ご挨拶 焼津市長 中野 弘道 様

明けましておめでとうございます。
旧年中は、焼津ロータリークラブおよび焼津南ロータ
リークラブの皆様に、焼津を代表する存在として大変な
ご指導とご支援を賜り、誠にありがとうございました。
また、本日は焼津クラブ様および焼津南ロータリーク

ラブ様による合同賀詞交歓会例会にご招待いただき、心
より感謝申し上げます。
本年は巳年にあたり、「脱皮を繰り返し、さらなる発

展を遂げる年」とされております。努力を重ね、新しい
形を築いていく年でもあります。
昨今のコロナ禍において、企業や市民が多くの困難を

経験してきましたが、この2025年はそれをしっかりと整
え、立て直していく重要な年でもあると考えております。
私自身も市長として四期目を迎え、新たな街づくりに

向けて、皆様とともに一歩ずつ前進していく所存です。
初心を忘れずに、自らの心を整え、誠実に取り組んでま
いります。これからも、両クラブのさらなるご発展を心
よりお祈り申し上げます。
本日は所用のため、途中で退席させていただきますが、

夜にはお会いできる機会があれば、普段飲めないお酒に
もお付き合いさせていただきます。新たな年にあたり、
引き続き皆様のご指導とご支援をお願い申し上げ、新年
のご挨拶とさせていただきます。

明けましておめでとうございます。
昨年度は、会員の皆様のご協力とご支援により、前半を無
事に過ごすことができましたこと、心より感謝申し上げま
す。本年も引き続き、後半も皆様のご支援とご協力を賜り
ますようお願い申し上げます。
そして、この新年を皆様と共にお祝いできることを、大

変嬉しく思っております。2025年は「乙巳（きのとみ）」
の年です。干支の60年周期の中で42番目に位置し、「努力
を重ねて物事を安定させる」という意味を持つ年とされて
います。また、蛇年には「新しい自分に生まれ変わり、幸
せな未来をつかむ」という意味が込められており、蛇が脱
皮するように、新たな自分との出会いが期待される年とも
言われています。
本年7月からの新年度には、焼津南ロータリークラブが50

周年を迎えます。そして、焼津ロータリークラブでは、静
岡第4グループの杉本昭ガバナー補佐年度がスタートします。
両クラブが新たな一歩を踏み出し、それぞれの活動を通じ
て、より素晴らしいロータリークラブとして発展していけ
ると確信しております。最後になりますが、2025年が皆様
にとって、ヘビー級に素晴らしい一年となりますことを、
心よりお祈り申し上げます。
本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。



次年度RI2620地区役員の紹介
焼津ロータリークラブ 会長 奥川 将之 君

地区諮問委員会、指名委員会委員、地区ラーニング
委員会委員、公共イメージ委員会アドバイザー、
（公財）米山梅吉記念館理事長

松村 友吉 君
ガバナー補佐 杉本 昭 君
RLI委員会委員 岡村 延昌 君
会員増強委員会委員 深沢 英雄 君
会員増強委員会委員 良知 正浩 君

新入会員の紹介 会長 奥川 将之 君

1月18日 新村 香根美 君・北野 文隆 君
3月 7日 朽木 康人 君
7月11日 宇江喜 敦司 君

焼津南ロータリクラブ会長 辻 満理子 君

7月9日 山田 草太郎 君

次年度会長・幹事 紹介
焼津ロータリークラブ 会長 奥川 将之 君

会長 村田 昌弘 君
次年度、焼津ロータリークラブの会長です。そして65周年
を迎えます。加えて第4グループ杉本ガバナー補佐のもと、
IM主催ということで、なかなか忙しい年度です。焼津南
ロータリークラブの皆様にも、ご協力をお願いいたします。
どうぞ、一年間よろしくお願いします。

幹事 金丸 好孝 君
7月から幹事を務めます金丸です。よろしくお願いします。
連絡ですが、来週の1月16日11時より次年度理事会が開催さ
れます。役員理事の皆様、ご出席をお願いします。

焼津南ロータリークラブ 会長 辻 満理子 君

会長 増田 孝枝 君
明けましておめでとうございます。次年度、焼津南ロータ
リークラブの会長の増田孝枝（たかし）と申します。来年
は当クラブも50周年を迎え、記念例会を2026年2月7日
（土）予定しております。その節は、焼津ロータリークラ
ブの皆様方にも大変お世話になると思いますので、ぜひと
もよろしくお願いします。焼津南ロータリークラブの皆様
にもよろしくお願し、挨拶とさせていただきます。

幹事 桑原 実 君
次年度を幹事の桑原実（みつる）です。よろしくお願いい
たします。増田会長を支えながら、クラブ運営と50周年対
応を頑張りますので、皆様よろしくお願いします。

焼津南ロータリークラブ 会長 辻 満理子 君

補助金小委員会委員長 中村 幸夫君
青少年交換小委員会委員 辻 満里子君

国際奉仕委員会
委員長 大畑 邦明 君

グローバル補助金事業に関する件でご連絡させていただ
きます。焼津ロータリークラブの国際奉仕委員会では、
短期的ではなく中期的な計画としてグローバル補助金事
業を検討してまいりました。地区ロータリー財団補助金
小委員会の中村委員長からも、次年度に事業を実施する
ことを強くお勧めいただいております。実は、今月末に
は、掛川RC、袋井RC、磐田RCが共同でタイ・バンコクの
クアガイ国立病院に人工透析機器を寄付することになっ
ており、その贈呈式を見学させていただく予定です。こ
の贈呈式には、私と諸田君がバンコクへ赴きます。その
際、現地での事業内容についても詳しく伺ってまいりま
す。会員の皆様の中で、バンコク訪問にご参加いただけ
る方がいらっしゃれば、ぜひお知らせください。皆様の
ご協力をどうぞよろしくお願いいたします。



深沢 英雄 君（次年度理事会）
横山 敦史 君（静岡ロータリークラブ）

会員数 出席数 出席率
12月12日
M-UP

12月12日
確定
出席率

1月9日 55(54) 37 68.52% 2名 72.73%

ロータリーソング
ソングリーダー 奥山 光浩 君

閉会の挨拶 神谷 裕昭 君

開会の挨拶 会長 奥川 将之 君

皆様、明けましておめでとうございます。焼津南ロータ
リークラブの皆様、そして焼津ロータリークラブの皆様、
本日は多くの方々にご参加いただき、誠にありがとうご
ざいます。ロータリーの「4つのテスト」にもあります
ように、好意と友情を大いに深めていただければと思い
ます。結びにあたり、ご列席の皆様、ご家族、そして従
業員の皆様のご健勝とご多幸を心よりお祈り申し上げ、
私のご挨拶とさせていただきます。

乾杯 直前会長 深沢 英雄 君

歓談の様子

第２部 賀詞交歓会 懇親会
焼津ロータリークラブ担当

司会 幹事 山竹 葉子 君

鏡割り
奥川 将之 君、村田 昌弘 君、
辻 満理子 君、増田 孝枝 君、
杉本 昭 君


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3

